diário oficial Nº 34.625  311 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

..

FÉrias
.

Portaria N° 125/2021/MPc/Pa
o Procurador-Geral de contas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo o requerimento de férias do servidor daniel Paes ribeiro
Júnior, datado de 28/06/2021 (Protocolo PaE nº 2021/697191), e os ter-
mos da resolução nº 010/2020 – MPc/Pa – colégio, de 21/08/2020;
rESolVE:
conceder ao servidor daNiEl PaES riBEiro JÚNior, ocupante do cargo
em comissão de chefe de Gabinete, matrícula nº 200232, 11 (onze) dias
das férias relativas ao período aquisitivo 01/03/2019 a 29/02/2020, para
o período de 19/07 a 29/07/2021.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pa, 30 de junho de 2021.
GUilHErME da coSTa SPErrY
Procurador-Geral de contas

Protocolo: 674357
Portaria N° 128/2021/MPc/Pa
o Procurador-Geral de contas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo o requerimento de férias da servidora rosana Gabrielle
Magno Gonçalves, datado de 29/06/2021 (Protocolo PaE nº 2021/705431),
pelo qual solicita, para o período de 19 a 29/07/2021, gozo de 11 (onze)
dias das férias do período aquisitivo 2018/2019, e
coNSidEraNdo os termos da resolução nº 010/2020 – MPc/Pa – colégio,
de 21/08/2020;
rESolVE:
conceder à servidora roSaNa GaBriEllE MaGNo GoNÇalVES, ocupante
do cargo em comissão de assessor da Procuradoria, matrícula nº 200237,
para o período de 19 a 29/07/2021, 11 (onze) dias das férias relativas ao
período aquisitivo 18/10/2018 a 17/10/2019.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pa, 30 de junho de 2021.
GUilHErME da coSTa SPErrY
Procurador-Geral de contas

Protocolo: 674368
..

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria N° 127/2021/MPc/Pa
o Procurador-Geral de contas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo que 30 (quinze) dias das férias do servidor darlan da
costa rêgo, relativas ao período aquisitivo 30/06/2019 a 29/06/2020,
foram-lhe concedidos para o período de 16/06 a 15/07/2021, conforme
PorTaria nº 097/2021/MPc/Pa, de 02/06/2021;
coNSidEraNdo, contudo, a superveniente e imperiosa necessidade do
serviço, conforme Memorando n° 19/2021/dTiT, de 30/06/2021 (Protocolo
PaE n° 2021/706705);
coNSidEraNdo o § 2º, art. 74 da lei Estadual nº 5.810/94, bem como o
art. 6º c/c o 7º, Vii, da resolução nº 010/2020 – MPc/Pa – colégio,
rESolVE:
interromper, a contar de 01/07/2021, o gozo das férias do servidor darlaN
da coSTa rÊGo, ocupante do cargo efetivo de agente operador de
Veículos, matrícula nº 200108, referente ao período aquisitivo 30/06/2019
a 29/06/2020, concedido para o período de 16/06 a 15/07/2021 (30 dias),
por meio da PORTARIA nº 097/2021/MPC/PA, de 02/06/2021, ficando o
mesmo para ser usufruído oportunamente.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pa, 30 de junho de 2021.
GUilHErME da coSTa SPErrY
Procurador-Geral de contas

Protocolo: 674362
Portaria N° 124/2021/MPc/Pa
o Procurador-Geral de contas, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo a PorTaria nº 101/2021/MPc/Pa, de 15/06/2021, que
concedeu à servidora roberta loureiro chaves anijar, 25 (vinte e cinco)
dias remanescentes das férias do período aquisitivo 2019/2020, para
serem usufruídos no período de 13/07 a 06/08/2021;
coNSidEraNdo, contudo, seu requerimento de 25/06/2021 (Protocolo
PaE n° 2021/690730), pelo qual requer a alteração dos 25 (vinte e cinco)
dias das férias concedidas, passando de 13/07 a 06/08/2021 (25 dias)
para 03 a 27/07/2021 (25 dias);
CONSIDERANDO, por fim, o art. 5°, § 2°, in fine, Resolução nº 010/2020
– MPc/Pa – colégio, de 21/08/2020.
rESolVE:
alterar, de 13/07 a 06/08/2021 (25 dias) para 03 a 27/07/2021 (25 dias),
o gozo dos 25 (vinte) dias remanescentes das férias da servidora roBErTa
loUrEiro cHaVES aNiJar, matrícula nº 200020, ocupante do cargo
em comissão de assessor de Procuradoria, relativas ao período aquisitivo
2019/2020, concedidas pela PorTaria nº 101/2021/MPc/Pa, de 15/06/2021.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pa, 30 de junho de 2021.
GUilHErME da coSTa SPErrY
Procurador-Geral de contas

Protocolo: 674355

..

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

.

coNtrato
.

No do contrato: 043/2021-MP/Pa.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 017/2021-MP/PA
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empre-
sa PriME coNSUlToria E aSSESSoria EMPrESarial lTda (cNPJ/Mf nº.
05.340.639/0001-30 )
objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva, por meio de rede
credenciada de oficinas, com fornecimento de peças, acessórios e serviços, in-
cluindo guincho e lavagem, mediante sistema informatizado on-line, fornecido
pela contratada, para atendimento dos veículos oficiais do Ministério Público.
data da assinatura: 30/06/2021
Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022
Valor Global:
1 - Valor anual estimado de r$200.000,00 (duzentos mil reais) referente a
utilização do item único, quando efetivamente executados;
2 - 17,80%% (dezessete vírgula oitenta por cento de desconto) de desconto sobre
os serviços efetivamente executados (caso taxa negativa ou menor que zero);
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos
constitucionais
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 3390-39 – outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
fonte: 0101 – recursos ordinário
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Junior
Endereço da contratada:
calçada canopo, 11 – 2º andar – sala 03 – centro de apoio ii, Bairro do
alphaville, na cidade de Santana de Parnaíba-SP, cEP: 06541-078, fone/
Fax: (19) 3518-7021, E-mail: licitacao@primebeneficios.com.br,

Protocolo: 674557
..

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

Núm. da Inexigibilidade: 07/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa ioB-iN-
ForMaÇÕes oBJetiVas PUBLicaÇÕes JUrÍdicas Ltda (cNPJ nº
43.217.850/0001-59).
objeto: assinatura anual dos periódicos: revista Síntese direito adminis-
trativo, revista Jurídica, revista Síntese direito de família e revista Sínte-
se direito Penal e Processual Penal.
Valor Total: r$ 5.661,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais).
fundamento legal: art. 25, i, da lei federal 8.666/93.
data da assinatura: 29/06/2021.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760.
Elemento de despesa: 339039.
fonte de recurso: 0101.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 674378
.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 1750/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a servidora JUliaNa caMPBEll TaVEira aMa-
ro, aSSESSora dE PJ dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula n.° 999.2924, lotada
na Promotoria de Justiça de Santa Bárbara do Pará, a importância de r$
3.000,00 (três mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamen-
to, período de aplicação 25/6/2021 até 24/8/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 420,00
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 2.580,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 30 de junho de 2021.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 1751/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr ao servidor MiGUEl doS SaNToS rocHa, aS-
SESSor dE ProMoToria dE JUSTiÇa dE 2ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º
999.2302, lotado na Promotoria de Justiça de Moju, a importância de r$
1.280,00 (hum mil, duzentos e oitenta reais), para ocorrer com despe-
sas de Pronto Pagamento, período de aplicação 25/6/2021 até 24/8/2021,
conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.